lexītū

et in nativitate filij regis oēs de/ bēt exultare oēsq; oſluē Sz q̄ ali/ qñ adueniūt paupes gr̄as p̄ sus/ ceptis elemosynis reddituri. qb̄ nihilomin' eq̄ v̄l abūdātor elemo/ syna tribuit ceteris potentibus Quibusdā ec̄ aliqñdo sufficit vt se/ ipos tñmō p̄ntes exhibeant et su/ as detegāt plagas Sed et timpa/ nū aliqñ v̄l sonor q̄dlibz aliud in/ strumētū p̄ferūt. vt hinc vel defe/ ctū clamoris suppleat. vel maiore p̄uocēt cōpassiōnē Sūt q̄ alij qui/ maiores simulāt paupertatē se ipos/ vel verberādo vel lacerādo. sic et/ qdā deuoti sibi inferūt vel inferni/ faciūt disciplinas q̄ correctiones qb̄ emolliat̄ duricia cordis eoru. et p̄uocēt ad deuotionē et p̄feta/ tē Ex his satis apte potes intelli/ gē q̄zvarñ sunt modi se apud desū/ q̄ sc̄os q̄stuandi nūc in dolore q̄ ti/ more dīne iusticie nūc in letitia et/ cōsolatiōe spei sue. nūc insup et in/ gr̄az actiōe laude veneratiōe atz/ diligētē sue bonitatis et largitatis Et h̄ fit non mō voce hūana imo/ cē alij sonis qb̄ vtiꝝ ec̄cia puta/ cāpanaz a organoꝝ. nihil q̄ppe ē/ qd̄ noꝝ legitime possis ad tuā vti/ litatē cōuertē. et p̄ h̄ te reddē ido/ neā ad susceptionē spūalis elemo/ synē dīne gr̄e Sz circa h̄ diligent̄/ caue tibi ne despēs ex pōdē tristi/ cie. ne ve in sublimitate leticie super/ bias Verū vt s̄b uno colligā om/ nia. is orat assidue q̄ bonum q̄dlib/ bet op̄ bene facit sc̄z ad gloriam

De misericordia

dei siue omeliat siue bibat siue ec dormiat. quoniam videlicet idem quod se somno tradit ut hinc postea dino redat aptior obsequio. **N**ia Scire libenter oboe cur frequenter sub forma orationis dicunt plures psalmi. qui nihil ut plurimum ad rem pertinet propter quod orandum est. **S**epeque accidit ut is qui hos psalmos canit a dicit ignorans est et in doctrinam monachum latinum ignorans. ac per hoc nullum psalmonum iste lectus. **I**ta etiam non enim ei spiritu vni formis est impetrandi modus ut circa sancti principes aliquantum est superius declaratur. quod et hugo de sancto victore latius declarat. **E**t propter opere dictio tria sunt quae principue offerunt ad inclinandum maioris alicuius animum et fauorem illius percurandum ad suum subditum. **N**on enim dominus sibi dicit ipsi illi vehementer laudat et virtutes eius extollit. magnitudinem opulentiem. bonitatem. maledicentem. largitatemque predicit. **E**t per hunc modum oboe dirigitur ad deum non expresse aliquod ab eo petendo. sed tantummodo pio et humili corde laudes eius deprendendo puta dicendo quod propter quod magnificus quod misericordia benignus es domine et sic de aliis eius infinitis laudibus. **A**lterum est deum illi aduersario siue hominum siue demonum omemorare tyrannica crudelitas. per quem modum plures orationes traduntur in psalterio. **T**ercium est deum is qui impetrare desiderat suam praestare miseriaria paupertatem et angustiam. omemorans se cum sit debilis et imbecillus ope ope omis solatorem destitutus. et hec eadem aliquantum in aliis esse co-

spirituali siue colloquio

memorat. propter quod nullum sibi ab homine sed a deo solo expectat auxilium. **E**t fit aliquantum homini oboe absque expressa aliqua petitione nude et simpliter tales et filios defecti et necessitates appetendo. **E**t hoc quod se indignum impetrat iudicat. vel quod propter eius magnitudinem re desiderata non audet exprimere. Qui diligenter scrutatur scripturas nihil in eis inueniet quod non ad alterum hocmodum modum orandum reduci possit. **S**up quod adiungo quod nec in orando spiritu uno modo disponit oratus affectio seu desiderium. quamvis immo multis variis et nihilominus manet recta et fructuosa queadmodum ipsa oboe. quod ad veritatem nihil aliud est quam humilitate deuota affectio in deum finaliter relata. Aliquantum igit sit affectio in qua propterea reverentia et subiectio ad deum. divinam ex una parte considerans altitudinem et ex alia miseriaria fragilitatis humanaeicut si aliquantum humilis persona magnum aliquantum imperatorum habet obvium morte diligenter retrahetur propterea inclinaret. tota quod tremebunda se quod posset in suum contrahetur locum. **P**lerumque autem affectio residet in timore deum tremenda dei iudicia propterea considerat quod aduersarii impios habent aperte inferos exercet. sic cum princeps aliquantum aduersarii suos fuitores quisque indignari percepit. ceteri oportet tremescere et si nullius offere sibi omnes sint. **E**t quod aliquantum affectio modus quod per considerationem propriae defectuum quod non nisi viribus occurrit non potest. summam sibi suadet

hōis Itēplatiūs cū

humilitatē. Surgit et aliquā in affectiō mot⁹ vehementis angustie atq; anxietatis nimie. dū se q̄s p̄ pendēs vndiq; discriminib⁹ inuolutū et circūductum remanet in se ipo stupid⁹. nesciēs q̄ divertari q̄ līc effugiat. Erūpit etiā aliquid in affectu cordis mot⁹ qdā languoris q̄ h̄mōe ex̄p̄mi neq;. h̄ suspirijs gemitib⁹. ɔtinuis qz plancib⁹ aut etiā subitis q̄ grauib⁹ clamorib⁹ in notescit. sicut de pueris et bestiis in tedio ostentis supi⁹ exēplificat⁹ est. Ingerit qnq; affectui mot⁹ ruboris et verecūdie. dū in mētē venit turpitudo et feditas sui peccati. insup⁹ et sua ingratitudo apud celestē p̄rēz et dñm. a q̄ tot et tanta bñficia p̄cepta sūt. Cōcipit etiā aliquā affect⁹. odiū qdā sui ipsius dū q̄s suos miserabiles defect⁹ et casus considerās sibi ip̄i displicet. se q̄ abominaq; detestatur. adeo q̄ ad instar fetidi cadaueris sibi ip̄i fiat intolerabil⁹. Format q̄ aliquā in se ipo affect⁹ zelū quēdā et indignationē laudabile aduersus pecata sua aut aliorū. et ob id se ipm p̄ pñiaz p̄seqtur et punit. Est⁹ affectio qnq; zelotypa circa se et aliis. et q̄ sit ut studiose pccorūz discriminā et oportunitates deuitare conetur et qlibz salutis sue aut alienae detrimēta repellē. sic vir zelās vrorē cautā adhibet custodiā ne turpe aut suspectū admittat. osoz tū. Cōmouet aliquā anim⁹ affectu qdā pietatis et op̄passionis seu

aia sua

lxxv.

misericordie ad se vel ad alios. q̄ surgit plerūq; ex om̄emoratiōe hūane fragilitatis pte ex vna. q̄ piculo rū qb⁹ oēs incūbim⁹ pte ex altera vbi nihilomin⁹ pauca vel nulla ex nobis pata sūt remedia. Suspēdit aliquā affect⁹ in admirationem grandē. dū videlz altitudinē diuī etiā sapie et scie dei vel in op̄phēbi liū iudicioz ei⁹ ad mētē reuocat. In tantū q̄s aliquid hec meditatio mētē ad se aduocat et sursū rapit ut sensū et memoria dēlinq̄t et fiat velut despiciēt et insana. Cōcipit aliquā in affectu mot⁹ sc̄e oſciētie et bone spei in deū et sc̄os. dū ea p̄cipue bñficia sue largitat. recoglitatur qb⁹ nos adiuuāt et tuent⁹. Ac cedit aliquā etiā ex suo p̄ malefici orū om̄emoratiōe pñie et cōtritio nis affectio. Supuenit etiā qnq; in affectu mot⁹ cuiusdā bone despetatiōis dū considerās q̄ vana spes ē hoīs. in solū deū se p̄ficit. eiq; soli finalitē et p̄ncipalitē inhēt. Or̄it qnq; in affectu mot⁹ horrois et abominationis surgens ex consideratione vilitatis et turpitudinis pccī quā turpitudinē fact̄ hec affectio. Pos euomere p̄ sincerā oſfessionē. Subintrat qnq; affectum mot⁹ sc̄i desiderij vel sc̄e cupiditatis veniēs ex consideratiōe diuine pulcritudis et excellētie gl̄e celestis. ad qm vidēdā et habēdam totis aspirat conarib⁹. Ingredit̄ aliquā mētē affectio qdaz leticie spūal et sobrie cuiusdā oſplacētie qm sibi legitime

B 1

De mendicitate sp̄l

suaderet dū sibi placere pp̄euit in
deo dñio et in gla ei⁹. insup q̄ in q̄
busibz suis opib⁹ Que q̄deq̄ sp̄i
alis locūdītas aliquiēs in tatu ro
bur excrescit vt v̄bis ex̄pm̄ mime
q̄at. h̄ sub signis q̄busdā ad extra
prow̄p̄t reputa lō locūdīsuspi
r̄hs q̄ gaudiosis singultib⁹ Loca
tur aut̄ hec pleriq̄ affectio mēris
int̄na iubilatio seu exultatio Ex/
urgit aliqui affectio laudis. bñdī
ctiōis et glorificatiōis om̄memorā
do dignitatē dei inestimabilez et
aduocando creaturas oēs vt lau
det eūq̄ exultet i noie sc̄o ei⁹ Ad/
est etiā aliqui affect̄ recreatiōis in
diuinis bñficijs. q̄ modis innume
ris in dies p̄cipim⁹ Excitat alij
q̄n affect̄ in fcuorem diuini amo
ris p̄ osidēatōne immēle sue bōita
tis Et ē altissima p̄fectissima q̄ di
gnissima in ceteris affectiōib⁹. av
quā nihilomin' tuteq̄ p̄fecte hi so
li p̄tingunt q̄ h̄us in ceteris exerci
tati sūt q̄si p̄ illas purgati et que
nienē prepati qm̄ fm̄ declaratio
nem beati berñ. p̄ illas osculamur
pedes i man⁹. p̄ hāc aut̄ ad oscu
li oris accedim⁹ Nec siqdē sancta
affectio mērem deo sume approxi
mat et domesticā facit velut sp̄o
sam ei copulat Ex plurib⁹ iā di
ctis facile pp̄edes. cur simplices q̄
illfati laudabilr̄ fructuose suadē
tur frequenē dicē ōnes q̄s mini
me intelligūt Hoc enī sit vel vt h̄
agētes deū veneren̄ a laudēt. aut
ei gr̄as p̄ bñficijs repēdat sub s̄a